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21-05-2016/Birthe F Rasmussen, Bækkelundsvej 43B, 8240 Risskov, medlem af bestyrelsen for Bækkelundsvej Øst. 

I forlængelse af tidligere indsendt høringssvar fra Bækkelundsvej 43B understreges her, at der er 3 nøgle-

ord, der træder i karakter ved skitsen af byggeriet i Allebyen. 

1. Skyggepåvirkningen – især i vintermånederne 
a. På de følgende sider vises, hvorledes Bækkeludnsvej bliver ramt af mørke gennem vinter-

månederne. Polarnatten vil sænke sig over Bækkelundsvej. 

b. Udgangspunktet er miljørapportens skyggediagrammer, der viser skyggevirkningen af det 

planlagte byggeri. 

c. I miljørapporten konkluderes følgende:  
I planen er der arbejdet med placeringen og højden af bebyggelsen. På de steder hvor skyggepåvirk-
ningerne vurderes at være størst i forhold til omgivelserne, er byggefelterne trukket længere væk for 
at mindske påvirkningen, og i de områder hvor den planlagte bebyggelse er tættest på eksisterende 
omkringliggende bebyggelse er bebyggelsen lavere. 

d. På Bækkelundsvej kan vi ikke se, at der i tilstrækkeligt omfang er arbejdet med at mindske 
skyggegenerne 

e. For Bækkelundsvej Øst er konklusionen, at skyggegenerne fra nybyggeri skal holdes på 
egen matrikel. For hele året skal det gælde, at skyggen kl. 12 middag fra nybygninger højst 
går til skellet mellem det nye område og Bækkelundsvej. 
På den måde kan også Allebyen respektere den lavere bebyggelse i villakvarteret mod 
nord. 

f. Allebyen må ikke ende med at blive opsamlingssted for reducerede etagemetre fra andre 
områder i byggeriet. I Allebyen bør der skelnes mellem en nordlig og sydlig del. Symmetri-
en omkring alléen må opgives. Den planlagte symmetri fremgår af skitsen på side 9. 

g. Bækkelundsvej Øst finder det ikke acceptabelt, at et omfattende nybyggeri kan ødelægge 
et eksisterende område, der er udlagt til et villaområde med bebyggelsesprocent på 30. 

2. Indbliksgener for de grundejere, der bor ned til Bækkelundsvejs hovedløb 

fra Skovagervej til Lerbækvej 
a. Problemer med indblik fra 3-etagershuse med vinduer ud til Bækkelundsvej fremlægges af Jens 

Busch. Endvidere et forslag, der reducerer problemet. 

3. Lys og støjgener fra den stort planlagte parkeringsplads 
a. Bækkelundsvej Øst forventer, at der etableres værn mod lys- og støjgener fra parkeringspladsen, der 

grænser op til Bækkelundsvej 

b. Lysgener dækker over  

i. Lys fra billygter, når biler kører ud og ind på P-pladsen 

ii. Lys fra gadelamper. Disse kunne passende være lavt siddende lyskilder, som det ofte ses i 

tætte boligområder 
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Terrænforskelle illustreret ved billeder af eksisterende byggeri.  
Bækkelundsvej 45A er et hus med en etage (hvid gavl). På billedet ses, at husets tag flugter med underkanten af vin-

duerne på hospitalets køkken set fra Bækkelundsvej. 

 

På næste billede ses, at underkanten af køkkenvinduerne flugter med niveauet på terrassen ud for kantinen, som er i 

niveau med alléen ind til hovedbygningen. 
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Det viste hus på Bækkelundsvej er ikke det lavets liggende hus. Bækkelundsvej er en meget skrånende vej fra Skova-

gervej mod øst til Lerbækvej. Alléen ligger på et højdedrag, som det også ses tydeligt på modellen i Rådhusets forhal. 

 Konklusionen på dette er, at huse på Bækkelundsvej ligger mindst en etage under niveau for huse, der bygges ved 

alléen. Et 4 etagers hus vil altså synes som et mindst 5 etagers hus fra Bækkelundsvej. 

Højdeforskellen mellem alléen og Bækkelundsvej er yderligere vist på siden med 6 billeder fra vejen. Og terrænkort 

fra miljørapporten ses her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedenstående visualisering viser 4 etager, hvor hospitalskøkkenet ligger i dag. De 4 etager vil fra Bækkelundsvej 

svare til 5-6 etager. 

 

 

  

Bækkelundsvej løber langs den nordlige områdemarkering 
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Gennemgang af skyggegenerne 
Fra miljørapporten citeres her: 

Ved vintersolhverv vil der pga. den lave solhøjde være skyggevirkninger fra den planlagte bebyggelse, som vil ramme 
områder og bygninger nord for Bækkelundsvej. Den tydelige skyggevirkning kl. 09.00 og 15.00 hænger nøje sammen 
med, at disse tidspunkter ligger tæt op ad solopgang hhv. solnedgang. Hen over dagen forventes der at være skygge-
virkninger primært for den første række af nabobebyggelsen langs Bækkelundsvej. 
Den planlagte bebyggelse er placeret med en stor afstand til Bækkelundsvej, hvilket er med til at minimere skyggege-

nerne i forhold til naboområderne. 

I forbindelse med arbejde med forsyningsledninger syd for Bækkelundsvej, er den eksisterende beplantning langs 
vejen fjernet. Denne er ved at blive reetableret, og alt efter hvilke træsorter og tætheder der anvendes, må skygge-
virkningerne fra disse formodes, efterhånden, at blive af et omfang sammenligneligt med skyggevirkningerne fra 
bebyggelsen. 
 
Miljørapportens konklusion 
På denne baggrund forventes skyggepåvirkningen fra den nye bebyggelse ikke at være væsentlig anderledes end 

situationen i dag. 

Bækkelundsvej Øst er helt uenig i miljørapportens konklusion.  

 De høje træer, der tales om, var løvfældende og tillader derfor lys mellem grenene 

om vinteren. 

 Bækkelundsvej Øst har gentagne gange klaget over de høje skyggegivende træer og 

bedt om, at de blev beskåret, hvilket også er sket med jævne mellemrum og senest 

kort før bevoksningen blev ryddet af hensyn til forsyningsarbejdet. Regio-

nen/hospitalet varetog beskæringen.  

 Skyggevirkningen fra nybygningerne vil vise sig som en lukket mur, der giver et 

sammenhængende mørke gennem hele døgnet i en længere periode omkring vin-

tersolhverv for grundejerne op til hovedløbet på Bækkelundsvej. Polarnatten har 

sænket sig over Bækkelundsvej med dertil hørende forringelse af livskvalitet for 

grundejerne. 

 Med udgangspunkt i miljørapportens skyggediagrammer gennemgås på de næste 

sider en vurdering af skyggegenerne set fra Bækkelundsvej Øst.
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Det, der har interesse, er vinterhalv-

året fra jævndøgn i september til 

jævndøgn i marts med vintersolhverv 

i december. 

På denne og næste side er jævndøgn 

og vintersolhverv klippet ud af miljø-

rapporten. 

På side 7 g 8 er der fokuseret på 

tidspunktet kl. 12 middag. Ved jævn-

døgn og vintersolhverv. 

Fra jævndøgn til vintersolhverv er 

der 3 måneder.  
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Jævndøgn. Den sorte linje skitserer grænsen for skyggevirkningen ved jævndøgn 
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Vintersolhverv 

                                                                                                                                                                                   Den sorte linje fra jævndøgn er vist 

De grønne streger er skyggens slutposition                  

ved vintersolhverv. De røde linjer er skygens 

udvikling gennem tre måneder. De lilla linjer 

viser, hvor langt skyggen har udviklet sig pr. 

måned, når der regnes med en ligelig udvik-

ling pr. måned, selv om skyggen i virkelighe-

den udvikler sig hurtigst i perioden lige efter 

og lige før jævndøgn.  Tre grundejere er ud-

valgt til at illustrere udviklingen 

For huset ved den lysebrune pil vil der fra ca. 

1. december til ca. 10. januar ikke være lys 

mod syd set fra huset. Tilsvarende vil huset 

ved den lyseblå pil ikke have lys mod syd fra 

ca. 21. oktober til 21. februar. 

Huset med den sorte pil er også hårdt ramt. 

Når der er skygge betyder det, at når man 

kigger op, så ser man ikke solen – ellers var 

der jo ikke skygge! Man ser en massiv mørk 

mur af skygge.  GENNEM HELE DØGNET i de 

angivne perioder ser grundejerne ikke so-

len. Man kan sige det på den måde, at po-

larnatten har sænket sig over området. 

Det kan ikke accepteres, at byggeriet på den 

måde skaber livskvalitetsnedsættelse i form 

af manglende lys gennem flere måneder.  
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Oversigt over nyt og gammelt fra forslaget til lokalplan 
Det er de skraverede bygninger med deres etager, der skaber skyggegenerne. De tilføjede etager er, som de syner 

fra Bækkelundsvej 
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Billeder fra Bækkelundsvej Øst 

 
 


